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Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 53 til L 153 efter ønske fra Naser Khader (KF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 53 til L 153: 

 

I svar på L 153 – spŵ. 52 oplyser UdlæŶdiŶgestyrelseŶ at ”… de helt uŶge uledsa-
gede mindreårige asylansøgere typisk rejser til Danmark sammen med enten æl-

dre mindreårige søskende eller voksne, som ved ankomsten i Danmark frasiger sig 

aŶsvaret”. MeŶer ŵiŶistereŶ, at de børŶ, soŵ UdlæŶdiŶgestyrelseŶ betragter soŵ 
”uledsagede ŵiŶdreårige asylaŶsøgere”, reelt kaŶ have rejst geŶŶeŵ Europa med 

aŶdre? Hvis det er tilfældet, ŵeŶer ŵiŶistereŶ så at defiŶitioŶeŶ ”uledsaget” er 
retvisende? 

 

Svar: 

 

Det følger af forarbejderŶe til udlæŶdiŶgeloveŶ, at eŶ ”uledsaget ŵiŶdreårig” 
udlændingeretligt defineres som en udlænding under 18 år, der indrejser her i 

landet uden ledsagelse af sine forældre eller andre myndige personer, der kan 

være trådt i forældrenes sted, jf. Folketingets Retsudvalgs beretning af 16. marts 

1993 over forslag til lov om ændring af udlændingeloven og lov om social bistand 

(L 155) samt bemærkningerne til lovforslag nr. L 23 af 2. oktober 2002 (Behandlin-

gen af sager vedrørende uledsagede mindreårige asylansøgere), der blev vedtaget 

som lov nr. 60 af 29. januar 2003, og bemærkningerne til lovforslag nr. L 37 af 28. 

oktober 2010 (Revision af reglerne om uledsagede mindreårige udlændinge m.v.), 

der blev vedtaget som lov nr. 1543 af 21. december 2010. 

 

Som det fremgår, er det altid en forudsætning for at betragte en mindreårig som 

ledsaget, at ledsageren er myndig. Derudover skal ledsageren reelt være trådt i 

forældrenes sted. Det vil sige, at ledsageren skal have påtaget sig ansvaret for den 

mindreårige. Det vil f.eks. være tilfældet, hvis et forældrepar indrejser sammen 

med sine egne børn og en nevø eller niece, hvis en mindreårig indrejser sammen 

med sine bedsteforældre, eller hvis en mindreårig indrejser sammen med en 

myndig søskende.  
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Det er således ikke tilstrækkeligt til at betragte en mindreårig som ledsaget, at 

barnet indrejser sammen med en voksen, hvis den voksne ikke har nogen nærme-

re tilknytning til barnet og f.eks. kun har påtaget sig at tage sig af barnet under 

rejsen til Danmark. 

 

Der kan i øvrigt henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 52 til L 153 fra Folketin-

gets Udlændinge- og Integrationsudvalg. 
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